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Impresszum 

Kiadó: Balatonberény Község Önkormányzata, 8649 Balatonberény, Kossuth tér 1. 

Főszerkesztő: Horváthné Kánya Enikő 

Elérhetőségek: hirlap@balatonbereny.hu; Facebook: Berényi Hírlap 

Nyomtatás: Toronyi Zsolt 

A januári szám lapzártája január 05.! 
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Önkormányzati hírek 

Tisztelt Szépkorúak! 

 

Mivel ez évben a veszélyhelyzet miatt nem került megrendezésre 

az Idősek Napja, ezért a képviselő-testület úgy döntött, hogy 

valamennyi 65 év feletti állampolgárnak 3000 Ft értékű vásárlási 

utalványt adományoz, melyet a Coop üzletekben válthatnak be 

2021. január 31-ig. 

Kérjük, amennyiben a vásárlási utalvány átvételével vagy 

levásárlásával kapcsolatban bármilyen kérdésük van, az alábbi 

telefonszámok egyikén kérjenek segítséget: 85/377-482 vagy 

30/832-5497 

Ezúton is kívánunk Önöknek áldott, békés, boldog karácsonyt! 

 

Horváth László, polgármester és a képviselő-testület 

______________________________________________________________________________ 

 

 
______________________________________________________________________ 
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Köszönet a Keszthelyi Kórház dolgozóinak 

 

Ma Keszthelyen jártam és átadtam a 

polgármesteri keretből vásárolt frissítőket és 

sós, száraz süteményeket a Keszthelyi Kórház 

Belgyógyászati Osztály főnővérének.  

Az egészségügyi dolgozók teljes 

elhivatottsággal küzdenek településeink 

lakóinak életéért, gyógyulásáért, gyakran 

nagyon nehéz körülmények között. 

Erőfeszítésük tiszteletre és csodálatra méltó, 

támogassuk Őket! 

Tisztelettel kérem polgármester kollégáimat, amennyiben a polgármesteri keretük erre 

lehetőséget ad, csatlakozzanak a kezdeményezéshez. 

Köszönöm Horváth Jánosnak a beszerzésben és a szállításban nyújtott segítséget! 

 

Balatonberény, 2020. december 10.        Horváth László 

             polgármester 

______________________________________________________________________________ 

Közösségi összefogással került felállításra a Falu Karácsonyfája 
Kedves Balatonberényiek! 

 

Advent második vasárnapjára feldíszítettük a Falu 

Karácsonyfáját. 

Nagy örömünkre községünk apraja-nagyja 

hozzájárult az ötlet megvalósításához. Köszönjük 

mindazoknak, akik bármely formában is 

támogatták a fa felállítását és díszítését. 

Külön köszönjük a civil szervezetek önzetlen 

segítségét! 

Hálásak vagyunk a kicsiknek és nagyoknak, akik 

díszeket hoztak, a családoknak, a falu lakosainak. 

Köszönjük, akik maguk készítették egyedi 

díszeiket, maketteket alkotva, masnikat kötve. Köszönjük az óvoda kicsi lakói és segítőik alkotó 

munkáját. 

Köszönet azoknak, akik a fa felállításában és díszítésében személyesen munkálkodtak: picik és 

érettebbek, lányok és asszonyok, ifjú és meglett férfiemberek. 

Külön köszönet a fát ajándékozó Szakály Máriának, Németh Péternek és Németh Tamásnak. 

Köszönjük a műszaki támogatást a Balatonberényi Nonprofit Kft. munkatársainak, továbbá a 

villamossági munkában és a díszítésben is résztvevő szakember, Bogdán Jenő közreműködését! 
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Köszönet minden segítségért! Kívánjuk, hogy lelje a fában örömét Mindenki! 

Áldott adventi készülődést, egészséget, valamint békés, boldog karácsonyi ünnepeket és 

sikerekben, egészségben gazdag boldog új esztendőt kívánunk mindenkinek! 

Vigyázzunk magunkra és egymásra! 

 

Balatonberény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

 

 

Közérdekű információk, olvasói cikkek  

Megjött a Mikulás - ismét hintóval! 

 

Az idei sajátos helyzetre való tekintettel a Mikulást ismét hintó vitte körbe 

Balatonberényben. A Nagyszakállú végigjárta a falut és hosszú útja 

során minden olyan háznál hagyott ajándékot, ahol volt kosárka a kapuban, 

vagy ahol várták. Besötétedett már, mire az utolsó házhoz ért, de sietnie 

kellett, mert ezen az estén még sok helyre kellett mennie! 

A gyerekek úgy is boldogan várták a Télapót, hogy nem érintkezhettek 

vele. Volt ahol süteményt, rajzot, vagy egy szép verset kapott a Mikulás. 

Reméljük jövőre már a megszokott körülmények között, bensőségesebben 

ünnepelhetünk! 

A Balatonberényért Egyesület ezúton mond köszönetet mindenkinek, akik 

segítettek abban, hogy a Télapó idén is eljusson minden berényi kisgyermekhez! 

Forrás: www.balatonbereny.hu 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ezúton ragadom meg az alkalmat, hogy megköszönjem a Balatonberényért Egyesületnek áldozatos 

munkájukat, azt, hogy idejüket, erejüket nem sajnálva a veszélyhelyzet ellenére is 

megörvendeztették a falu apraját-nagyját és megszervezték a Mikulás látogatását falunkba is! 

Köszönettel: Horváthné Kánya Enikő 

______________________________________________________________________________ 

Kisfaludy Strandfejlesztési Pályázat 

 

Önkormányzatunk a  

Kisfaludy Strandfejlesztési Konstrukció IV. ütem pályázatán  

a Községi Strandra 28.557.108 Ft,  

a Naturista Strandra 29.998.736 Ft támogatást nyert fejlesztési célokra. 

 

Balatonberény, 2020. november 30.        Horváth László 

            polgármester 

http://www.balatonbereny.hu/
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Hagyományaink, örökségeink 

 

 „Nagymamám fontosnak tartotta az ünnepek közösségben való átélését. Ilyenkor mindannyian 

együtt vagyunk. A konfliktusok ilyenkor elsimulnak, lehetőség van a megbocsátásra is.” – ez az 

idei évben sajnos elmarad. 

Falunk hagyományai és szokásai őrzik a kulturális emlékezést, értékeket közvetítenek a múltból, 

közös hagyományok erősítik a közösséghez tartozás érzését. 

Sok olyan szervezet van községünkben is, akik a tevékenységüket a szokások megtartása és óvása 

köré szervezik. Én is végzek hagyományőrző tevékenységet, nagyon fontosnak tartom, hogy a 

hétköznapok szürkeségében figyelmet szenteljünk a régi szokások megóvásának! A hagyományok 

nem csak a kultúra őrzése miatt fontosak. Ezek az események, szokások, ünnepek abban segítenek, 

hogy a közösséget összetartsák. Arról már nem is beszélve, hogy kellemes időtöltést is 

biztosítanak. 

Ezért úgy gondolom, köszönet azoknak, akik egy-egy hagyomány megteremtésért sokat tettek 

például a Bábtáncoltató betlehemezés, és hála azoknak, akik folyamatosan megőrzik és tovább 

adják, tovább gondolják ezeket a hagyományokat szokásokat. 

Barjákné Martin Judit 

______________________________________________________________________________ 

Szabadtéri betlehem 

 

2006-ban Horváth László polgármester tervei 

alapján készült el a betlehem. A figurák arcának 

festése Darvas Dia keze munkáját dicsérik. Az 

állókép festésébe besegített Barjákné Martin 

Judit a hátterek kivitelezésében. A jászolt 

Kenesei Sándor készítette. A figurák ruháit 

Horváth Lászlóné Csiri varrta, az 

alapanyagokat is ő biztosította ehhez, valamint 

a felhasznált festékeket és a jászol feletti 

világítófüzért, ami 2017-re tönkrement, a 

Település Üzemeltetési Kft pótolta ezt.  

A fenyőfa díszvilágítására a meglévő füzéreket használtuk fel. Az első években díszítettük ezt 

karácsonyfának, de nagy mérete miatt az aljára tudtuk felhelyezni a díszeket, ezért csak a világítás 

került rá a későbbiekben. A díszek készítésébe a falu idősebb hölgytagjai segítettek be.  

Az adventi koszorút az első években Bugovics Anita és Bugovics Rita kötötték. 2014-ben 

kezdődtek a szabadtéri adventi gyertyagyújtások, melyet a Balatonberényért Egyesület szervez. 

Az adventi gondolatok megosztására Ifi Géza nyugalmazott plébánoshoz fordultunk, aki örömmel 

fogadta a hagyományteremtő kezdeményezést és együttműködő partner volt 2017-ig. 2017-ben a 

téli időszakban Ausztriában helyettesített, ezért csak egy adventi vasárnapon tudott részt venni. Ez 
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évtől az egyesület a 4 vasárnapra 4 atyát kér fel. Általában az elsőn a helyi plébánost hallgatják az 

egybegyűltek, a következőkön a környékbeli papokat. Ezt követően a helyi kórusok (Nyugdíjas 

Egyesület és az itt élő német kórus) lépnek fel, majd a szomszédos települések énekkarai. 

Végezetül a szervezők kötetlen beszélgetésre hívják a megjelenteket tea, forralt bor és zsíros 

kenyér kíséretében. 2014-ben a polgármester úr nagyméretű, elektromos gyertyákkal rendelkező 

koszorúval ajándékozta meg az ünnepet, melyet Böröcz Csaba készített. Ez évtől napjainkig 

Kovácsné Kardos Andrea és Horváth Lászlóné Csiri végzik a koszorú kötését. 

A betlehemhez szükséges faanyagot a GAMESZ szolgáltatta. A Település Üzemeltetési Kft . 

dolgozói rögzítik minden évben a talajhoz és helyezik ki a világítást. A kivitelezési munkákban 

részt vevők: Orsós György, Kenesei Sándor, Kenesei István, Orsós László Benjamin, Domonkos 

Ferenc, Vilisics Ferenc, Bogdán Róbert, Dávid Tibor, Garai István, Böröcz Csaba, Németh 

Richárd, Benke József, Novográdecz Roland, Pap Gábor (Sene). A női munkát Barjákné Martin 

Judit, Varga Paméla és Horváth Lászlóné Csiri végzik. 2007 decemberében valaki/k felgyújtották 

a figurák ruháit. Következő évben Horváth Lászlóné Csiri újat varrt, melyhez az alapanyagokat 

Kovács Ilona (Hugi) biztosította. 

2020-ban a koronavírus járvány alatt sem maradt el az adventi gyertyagyújtás. A Balatonberényért 

egyesület szórólapokon juttatta el minden otthonba az aktuális adventi gondolatokat  egy adventi 

vers kíséretében, valamint videófelvételt készített, ami az egyesület internetes oldalán mindenki 

számára elérhetővé vált. 

 

Összeállította: Horváth Lászlóné Csiri 

Adatközlők: Véghelyi Róbert, Horváth Lászlóné Csiri 

 

Kérem, ha valakit kihagytam a GAMESZ/Település Üzemeltetési Kft. dolgozói közül, jelezzék a 

balatonberenykonyvtar@gmail.com e-mail címen, vagy a 85/377-575-ös telefonszámon! 
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Öregfiúk focicsapat 1988 – 2014 

 

1988. július 3-án került sor az alakuló ülésre. Erre 

meghívót kaptak: Kelevicz József, Garai István, Király 

László, Horváth (Benczik) László, Benke Miklós, 

Bognár József, Sifter Ernő, Gáspár Imre, Vilisics Zoltán, 

Gazda János, Klauz Ernő, Gere István, Bognár Gyula, 

Schveiger Tibor, Mazzag Tamás, Szőllősi Péter, 

Borovics György, Druskóczi János, Dervalics Csaba, 

Timina János, Baranyai Péter, Kiss Pál, Jeroscsáki 

József. 

Az első edzést 1988. július 5-én tartották: Kelevicz 

József, Garai István, Baranyi Péter, Varga Zoltán, 

Vilisics Zoltán, Gere István, Dávid Lajos, Schveiger Tibor, Marton Kálmán, Klauz Ernő és 

Horváth László játékostársak. 

Aktív tagok lettek: Király László, Borovics György, Szőllősi Péter, Dervalics Csaba, Bognár 

József, Bognár Gyula, Gáspár Imre, Gazda János, Gere István, Schveiger Tibor, Mazzag Tamás, 

Baranyai Péter, Horváth (Benczik) László, Dávid Tibor. 

3 tagú vezetőség alakult, tagjai a következők lettek: Király László, Horváth (Benczik) László, 

Horváth (Gamesz) László. Csapatkapitánnyá Király Lászlót választották. A tagdíjat 100 Ft/ 

fő/hónapban állapították meg. Szőllősi Péter Hétvezér utcai nyaralótulajdonos vállalkozó 

biztosította a csapat számára a felszerelést. Az első edzőmérkőzést 1988. augusztus 23-án 

játszották Balatonújlak ellen, majd a környékbeli falvak öregfiúk csapataival játszottak barátságos 

mérkőzéseket. A téli időszakban a Zala Megyei Nevelőotthon tornatermében edzettek, majd annak 

megszűnte után a Balatonszentgyörgyi Általános Iskola tornatermében. 

1989. március 26-án a St. Pöltenből itt tartózkodó Old Boy focicsapat vezetője kereste fel a 

vezetőséget kapcsolatfelvétel céljából. Április 29-én az osztrák focicsapat edzőmérkőzésre 

érkezett, majd június 4-én baráti mérkőzésre, mely eredménye 8:2 lett a hazai csapat javára. 

Étkezésüket a Margaréta étteremben biztosították a vendéglátók, szálláshelyük a Vas Megyei 

Gyermeküdülőben volt. 

A berényi Öregfiúk csapat szeptember 23-án viszonozta a látogatást. 8 csapat játszott 

körmérkőzést. Nagyrészt osztrákok neveztek, de voltak kínai, tunéziai és egyéb származású 

vendégmunkásokból verbuválódott csapatok. A berényiek a negyedik helyet szerezték meg. A 

kialakult baráti kapcsolat még hosszú éveken át folytatódott. Minden év tavaszán jöttek az 

osztrákok és ősszel mentek a berényiek St. Pöltenbe. 

1997-ben a megemelkedett költségek miatt a tagdíjat 200Ft/fő/hónapban állapították meg. Ez évtől 

az önkormányzat évi 100 000 Ft támogatásban részesítette a csapatot. 
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1995-től évente szilveszteri bált szerveztek, melynek bevételét működési költségekre fordították. 

Főszervezők Horváth (Gamesz) László és Schveiger Tibor voltak. A bálból származó nettó bevétel 

évente 100 000 Ft körül mozgott. 

Először a Baranya Megyei üdülőben tartották ezt, majd a Vas Megyeiben, 2001-től pedig a 

Művelődési Házban. A meleg vacsorát minden évben Balogh Béla főzte. A bálok szervezése 2009-

ben szakadt meg. 

Csapatösszetétel 1997-ben: Balogh Béla, Baranyai Zoltán, Dávid Tibor, Faragó Jenő, Farkas 

László, Garai Géza, Garai István, Gazda János, Gáspár Imre, Gellén Károly, Gere István, Horváth 

(Gamesz) László, Horváth (Benczik) László, Horváth János, Horváth Zoltán, Kenesei Sándor, 

Király László, Kovács Balázs, Lakos László, Mazzag Tamás, Mózes Attila, Navrasics Ferenc, 

Németh Attila, Pálfi József, Porkoláb Dezső, Schveiger László, Szekeres Emil, Tulman József, 

Véghelyi Attila, Vilisics Zoltán 

1999-ben alakult meg a Lengyeltóti SE szervezésében a Kék-tó öregfiúk bajnokság, melyen 

minden évben részt vettek az öregfiúk. 2001/2002-es idényben megnyerték a bajnokságot. 

Csapatösszetétel (kék mezes fotó) (lásd: a helytörténeti anyag fotóalbumában): 

Felső sor: Kiss Balázs Sándor, Horváth Zoltán, Horváth Tamás, Véghelyi Attila, Balogh Béla, 

Rónaki Attila, Csanaki Zsolt, Horváth (Benczik) László, Kónya Mihály, Horváth (Gamesz) László, 

Király László 

Alsó sor: Pálfi József, Szabó József, Farkas László, Gazda János, Gellén Károly, Tulman József, 

Galántai Tibor, Faragó Jenő 

A képről hiányoznak: Horváth János, Porkoláb Dezső, Tóth Csaba, Mazzag Tamás, Molnár Tamás, 

Kovács Balázs, Mózes Attila, Dávid Tibor 

2004-ben távozott Kiss Sándor, Galántai Tibor és Csikós József. 

A csapatösszetétel 2004-ben: 

Kapus: Gellén Károly 

Védők: Kirilla László, Szabó József, Horváth János, Véghelyi Attila, Faragó Jenő, 

Orsós György 

Középpályások: Rónaky Attila, Porkoláb Dezső, Hegedűs József, Gazda János, Horváth Zoltán, 

Viszti Zoltán, Kónya Attila, Balogh Béla, Horváth I. László 

Csatárok: Farkas László, Csanaki Zsolt, Tulman József, Horváth II. László, Darvas Imre, Dr. 

Demeter Győző 

2006/2007-es idényben is megnyerték a Kék-tó Öregfiúk bajnokságot. 

24 mérkőzésből 22 győzelemmel, 2 döntetlennel vereség nélkül zárult. 

Csapatösszetétel 2007-ben: 

Kapus: Gellén Károly, Czémán Ferenc 

Védők: Kirilla László, Viszti Zoltán, Kiss Sándor, Véghelyi Attila, Móricz Zsolt, Orsós György, 

Horváth Péter 

Középpályások: Rónaky Attila, Porkoláb Dezső, Hegedűs József, Fodor László, Lakos György, 

Cziráki László, Kónya Mihály, Takács Szilveszter 
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Csatárok: Farkas László, Szabó László, keserű Béla, Walter Udo, Csikós József 

A Kék-tó öregfiúk bajnokságtól 2011. 10. 29-én búcsúzott a csapat, majd 2012. 04. 02-vel az 

MLSZ SMI Borsodi Öregfiúk bajnokságban folytatta. 

2014-re elérték azt a kort, mikor a születésszámok lecsökkenése következtében a felnőtt csapatban 

egyre kevesebb helyi fiatal játszott, így kevesebben is öregedtek ki az öregfiúk csapatba. Az 

öregfiúk játékosai is kiöregedtek, megszűnt az utánpótlás és egyre nagyobb távolságokra kellett 

utazniuk. A 2014/2015-ös bajnokságon már nem vettek részt, megszűnt a csapat. 

Az utolsó mérkőzést 2014. június 02-án 18 órakor játszották Balatonlelle ellen. 

A csapat összetétele a következő volt: Konkoly András, Horváth Péter, Tóth Béla, Viszti Zoltán, 

Szabó László, Farkas László, Galántai Tibor, Tóth Csaba, Móricz Zsolt, Bogdán Jenő, Penteli 

Viktor 

Cserejátékosok: Ódor József, Kocsis Péter, Várszegi Zsolt 

1988 és 2014 között játékosok voltak: 

Balogh Béla, Baranyai Zoltán, Bogdán Jenő, Bognár Gyula, Bognár József, Csanaki Zsolt, Csikós 

József, Czemán Ferenc, Cziráki László, Darvas Imre, Dervalics Csaba, Dávid Tibor, Dr. Demeter 

Győző, Faragó Jenő, Farkas László, Fodor László, Gazda János, Galántai Tibor, Garai Géza, 

Gáspár Imre, Gere István, Gellén Károly, Hajba Géza, Hegedűs József, Helter Zoltán, Horváth 

(Benczik) László, Horváth (Gamesz) László, Horváth (Bovden) László, Horváth János, Horváth 

Péter, Horváth Tamás, Horváth Zoltán, Király László, Kirilla László, Kiss Sándor, Kelevicz József, 

Kenesei Sándor, Konkoly András, Kovács Balázs, Kozma Zsolt, Kónya Mihály, Lakos László, 

Lakos György, Maróthy Tamás, Mazzag Tamás, Móricz Zsolt, Mózes Attila, Nagy Richárd, 

Navrasics Ferenc, Németh Attila, Nyári Tibor, Orsós György, Pál András, Pálfi József, Penteli 

Viktor, Porkoláb Dezső, Rónaki Attila, Schveiger lászló Tibor, Sipőcz László, Szabó József, Szabó 

László, Szekeres Emil, Szőllősi Péter, Takács Szilveszter, Tóth Béla, Tóth Csaba, Tóth (2) Csaba, 

Tóth Miklós, Torma Béla, Tulman József, Varga lászló, Varga István, Varsányi Attila, Véghelyi 

Attila, Vilisics Zoltán, Viszti Zoltán, Walter Udo 

Összeállította: Horváth (Gamesz) László 

Adatközlők: Horváth (Benczik) László, Horváth (Gamesz) László 

Az Öregfiúk focicsapat 26 éves fennállása alatt készült fotók a Balatonberény SE tulajdonát 

képezik. Ezek anyagi költségeit és a hozzátartozó album megvásárlását Horváth (Gamesz) László 

biztosította 1989-ben. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

FELHÍVÁS 

Kérjük, 

ha valakit kifelejtettünk a felsorolásból, jelezze a 85/377-575-ös telefonszámon, vagy a 

balatonberenykonyvtar@gmail.com e-mail címen! 

Köszönjük! 
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Helytörténet 

Népies vallási szokások 

 

A letűnt idők vallásos szelleme átjárta nemcsak 

az emberek magánéletét, hanem 

visszatükröződött a közösség életén is.1 

A naptári év lassan véget ér, viszont a római 

katolikus egyházi év adventtel kezdődik. 

Advent első vasárnapja mindig november utolsó 

vagy december első vasárnapjára esik. Ez az 

időszak a várakozás, az elcsendesedés ideje. 

Ebben az adventi szent időben nem illik zajos 

mulatságokat tartani. Egy alkalommal Gosztolya 

János Zoltán c. esperes így inti híveit: 

„...Felhívom a házasulandók, valamint kedves 

hozzátartozóik figyelmét arra, hogy mához két hétre már Advent első vasárnapja van ám, tehát ne 

esküdjenek se előtte szombaton, mert akkor belemulatnak az adventbe. Csütörtöki napon se 

esküdjünk a rá következő péntek miatt...”2 

Mégis ezt az adventi csendet – szokás joghoz híven – minden este valami megtörte. 

Ez volt az éjjeli őr – lámpagyújtogató éneke. (lásd: a cikk alatt). 

Amíg kis községünk nem rendelkezett vezetékes villanyhálózattal, hogy némi fény legyen a 

faluban azok számára, akik kénytelenek voltak napnyugta után közlekedni, hivatásos éjjeliőrt 

alkalmaztak, aki egyben az utcai – petróleummal működő – lámpák, meggyújtásáról is 

gondoskodott. Őt hívták lámpagyújtogatónak. Két személyről tudok Berényben, aki ezt a 

tevékenységet végezte. Molnár István bácsi, akiről a leánya szokott mesélni, a másik pedig Pék 

János bácsi, akit már én is ismertem. 

Hivatalos embernek számított, szerződéses dolgozó volt. Késő szürkületben elindult és sorra 

meggyújtotta a lámpa kanócát, némi fényt sugározva az utca emberének. 

Emlékszem, hogy a templomtéren is volt egy (lásd: a képen). A középső lépcső feljárattól a Balaton 

felőli oldalon. Az oszlop tetején hasonló lámpa volt, mint az úrnapi- és feltámadási közmeneteken 

az „umbella”3 mellett vitt lámpák. 

Miközben sötétedés után járta a falut, általában az útkereszteződéseknél – éjféltájban pedig mindig 

a templom előtt – rázendített az elején alvásra intő, végezetül az ébresztő énekre. 

Balatonberény 1952-ben kapott vezetékes villanyhálózatot, melybe az utcák villanyhálózattal való 

ellátása is beletartozott. Ezzel a lámpagyújtogatói állás megszűnt. 

 
1.) Dr. Hoss József: A kaposvári plébánia története. Ált. püspöki helytartó, nagyprépost. Veszprém, 1948. 

2.) Gosztolya János Zoltán c. esperes hirdetőkönyve 1940. nov. 10-től 1943. ápr. 18-ig. 
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3.) „umbella” = Ernyő, mennyezet (baldachim-arab), oszlopokon nyugvó, fehér félselyem, selyem anyagból készült, 

gazdagon díszített mennyezet. Körmeneteken ez alatt viszi a plébános az Oltáriszentséget. 

Kovács (Hugi) Ilona 

helytörténet kutató 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

A lámpagyújtogató éneke 

 

Hallod-e Te háznak Ura    Éjfél után ütött egyet 

Kilencet ütött az óra.    Már egy nappal élünk többet. 

Mindenki vigyázzon házára   Az Úr várja térésünket 

Cselédjére, gyertyájára,    Hagyjuk el hát bűneinket. 

Hogy tűz ne legyen kárunkra   Néki adjuk szíveinket.  

Kitől mentsen egek Ura    Éjfél után ütött egyet. 

Kilencet vert már az óra.    Dicsértessék a Jézus Krisztus. 

Dicsértessék a Jézus Krisztus. 

 

Tízet ütött már az óra    Éjfél után óra kettő 

Ember vigyázz ezen szóra    Dicsértessék a Teremtő. 

Térjetek már nyugovóra.    De mit ér községnek őrzője, 

De nincs írva homlokodra    Ha az Úr nem segítője. 

Miképp virradsz fel holnapra   Erős bástya se lesz mentő 

Örömre kelsz, avagy búra    Ha az Isten hozzánk nem jő. 

Imádkozzál mert tíz óra.    Éjfél után óra kettő. 

Dicsértessék a Jézus Krisztus.   Dicsértessék a Jézus Krisztus. 

 

Tizenegyet vert az óra    Éjfél után óra három 

Gazda vigyázz a szolgádra   Ha alusztok azt se bánom. 

Te gazdaasszony szolgálódra   Én pedig a falut járom, 

Rendeld őket az álomra    Hogy többet üssön azt várom. 

Üdvösséges, tisztes módra,   Éjfél után óra három. 

Nyugodjanak munkájukra    Dicsértessék a Jézus Krisztus. 

Tizenegyet vert az óra. 

Dicsértessék a Jézus Krisztus. 

        Négy az óra, keljetek fel 

Tizenkettőt ütött az óra    Kakasszóra ébredjetek. 

Így éneklem régi módra    Mindjárt Istent dicsérjétek, 

Légy velem mennyei Atya   Őrzőangyal és a szentek 

Bűnös lelkem orvoslója,    Lészen nektek segítségetek. 

Kísértések megrontója,    Munkátokhoz készüljetek, 

Segedelmem óh Mária.    Úgy lészen áldott éltetek. 

Dicsértessék a Jézus Krisztus.   Négy az óra keljetek fel. 

Dicsértessék a Jézus Krisztus. 


